2

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2017 									№ 735
пгт. Березово

О стоимости питания воспитанников интернатов при общеобразовательных учреждениях Березовского района и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района

[bookmark: _GoBack](утратило силу постановлением Администрации от 15.03.2022 № 393)

В соответствии с пунктом 4 статьи 37 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01 июля 2013 года № 68-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» в целях обеспечения прав и социальной поддержки воспитанников интернатов при общеобразовательных учреждениях Березовского района:
1. Установить за счет средств бюджета муниципального образования Березовский район нормы расходов на питание в интернате при общеобразовательном учреждении в размере 170 рублей в день на одного воспитанника.
2. Признать утратившими силу:
- постановление главы Березовского района от 11.07.2008 № 225 «О стоимости питания детей в образовательных учреждениях района»;
- постановление администрации Березовского района от 09.12.2009 № 1283 «О внесении изменений в постановление главы Березовского района от11.07.2008 № 225».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправлении Березовского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 сентября 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского района И.В. Чечеткину.

Глава района 								В.И. Фомин